INDICAÇÃO 001/2019                             Cruzeiro do Sul, 05 de fevereiro de 2019.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

                  Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Estradas e
do Setor de Trânsito, estude a viabilidade de implementar um redutor de velocidade
na Linha Primavera, nas proximidades do Senhor Antônio Welter.

Justifico a Indicação, tendo em vista que é uma via onde nas proximidades
há  camping,  igreja,  sociedade  comunitária  e  grande  fluxo  de  equipamentos
agrícolas e, de forma irresponsável, há motoristas que trafegam acima do limite de
velocidade, podendo ocasionar acidentes.

Certo de ter a atenção deste Poder.

LEANDRO LUIS OLBERMANN

VEREADOR